2021年 6月 16日
各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代表者名 代表取締役社長 腹 巻 知

（コード：5943、東証第１部）
問合せ先 取締役

兼 専務執行役員 竹 中 昌 之

（電話番号 078－391－3361）

Kangaroo International Joint Venture Companyの
株式取得（持分法適用関連会社化）完了のお知らせ

当社は、ベトナムの浄水器・家電メーカーKangaroo International Joint Venture Company （所在地：ベト
ナム社会主義共和国 ハノイ市、以下 「Kangaroo」 ）の 44.0％の株式を取得 （以下「本件株式取得」）し、持分

法適用関連会社化することについて協議してまいりましたが、この度、2021年 6月 16日に持分譲渡が完了しま
したのでお知らせいたします。

Kangarooは、ベトナム市場において浄水器、電気温水器、厨房機器、据置型冷蔵冷凍庫等を製造、販売して
います。浄水器をはじめとするホームアプライアンス事業では国内トップシェアを獲得しており、高いブランド力と国

内全域にわたって幅広い販売網を擁する浄水器・家電業界のトップメーカーの一社です。本件株式取得により、当

社は従来取扱いのなかった浄水器・家電関連分野の製品ラインナップや東南アジアでの販路および生産拠点を

活用し、既存事業の拡大と東南アジアへの事業進出が可能となります。

当社は市場規模及び今後の経済成長などの観点から、東南アジアを重要な新規開拓エリアと位置付けており、

まずは同地域において事業基盤を確保し、拡大することが長期的な成長に資すると判断致しました。

（注）2021年 2月に新会社 Kangarooを設立し、Vietnam Australia Refrigeration Electrical Engineering
Group Joint Stock Company 並びに、生産子会社のKangaroo Hi-tech Manufacturing and Assembling
One Member Company Limitedの資産をKangarooに移管集約する組織再編を実施しております。そのため
2020年 2月 13日公表時の会社名と今回の株式取得の会社名が変更になっております。

１．持分法適用関連会社（Kangaroo）の概要

２．今後の見通し

本件に伴う2021年12月期の当社連結業績への影響は軽微であります。
以 上

（１） 名 称 Kangaroo International Joint Venture Company

（２） 所 在 地
Tan Quang Industrial Park, Tan Quang Commune, Van Lam
District, Hung Yen Province, Vietnam

（３） 代 表 者 の 氏 名 Le Xuan Hoan（General Director）

（４） 事 業 内 容 浄水器・家庭用電気製品の製造、販売、修理 等

（５） 資 本 金 750,000百万VND （約36億円）

（６） 設 立 年 月 2021年2月